
W KRAKOWIE O LASACH
 Na początku września w Krakowie 
odbył się 124. Zjazd Delegatów 
Oddziałów Polskiego Towarzystwa 
Leśnego. Towarzyszyła mu sesja 
naukowa na temat odpowiedzialności 
w zarządzaniu zasobami leśnymi 
w Polsce. W spotkaniu uczestniczyło 
ponad 300 osób, głównie leśników – 
naukowców i praktyków, ale również 
przedstawicieli administracji publicznej 
i organizacji pozarządowych. 
Podczas obrad powołana została 
nowa Rada Programowa pisma 
„Sylwan”, najstarszego na świecie 
czasopisma naukowego o profilu 
leśnym, wydawanego przez Polskie 
Towarzystwo Leśne, oraz podpisano 
umowę o współpracy z Towarzystwem 
Leśnym Ukrainy. Z uchwałą przyjętą 
podczas zjazdu można zapoznać 
się na stronie www.ptl.pl. 

OCHRONA SADZONEK
Jesień to czas zabezpieczania sadzonek w uprawach leśnych przed 
zgryzaniem ich przez zwierzęta, zwłaszcza jeleniowate. Sarny i jelenie 
potrafią w niektórych regionach kraju wyrządzić duże szkody, 
zgryzając młode pędy drzewek. Lokalnie, na przykład w bieszczadzkich 
nadleśnictwach, sprawcami szkód są również stada żubrów. 
Najskuteczniejszą, ale i najdroższą metodą zabezpieczania upraw jest 
ich grodzenie. Tańsze i równie efektywne jest smarowanie pędów 
drzewek repelentem, środkiem zniechęcającym – z powodu posmaku 
– do zjadania pędów. Zabieg ochronny wykonuje się przed zimą, kiedy 
to uprawy leśne są najintensywniej penetrowane przez zwierzynę. 
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DWIE SETKI ARBORETUM W KÓRNIKU 
W przyszłym roku podpoznańskie Arboretum Kórni- 
ckie rozpoczyna obchody swojego 200-lecia. Na terenie 
ogrodu będą organizowane konkursy, wykłady doty 
czące fenologii oraz tamtejszej kolekcji roślin, a także  
historii Arboretum. Kalendarz wydarzeń będzie udo 
stępniony na stronie ogrodu (www.idpan.poznan.pl)  
oraz na Facebooku. Kórnickie arboretum może po-
chwalić się zbiorem około 3500 gatunków i odmian ro-
ślin. Liczne gatunki reprezentują florę wschodniej  
Azji (Japonia, Korea, Chiny) i Ameryki Północnej,  
a także górskich obszarów Azji Środkowej oraz Kaukazu. 
Ogród jest zarządzany przez Instytut Dendrologii PAN. 

SPADEK TEMPA WYLESIANIA
Najnowszy raport FAO (Organizacja Narodów Zjednoczonych ds. Wyżywienia 
i Rolnictwa) dotyczący zasobów leśnych świata na podstawie analizy danych 
z 236 krajów świata wskazuje, że w ostatnim dziesięcioleciu we wszystkich 
regionach naszego globu spadło tempo wylesiania. Lasy zajmują powierzchnię 
4,14 mld ha, czyli około 1/3 powierzchni lądowej naszej planety. W latach 
1990–2000 powierzchnia wylesień osiągnęła 17,6 mln ha rocznie. Obecnie 
roczny rozmiar wylesień nadal jest bardzo wysoki – wynosi 10,9 mln ha, czyli 
więcej niż całkowita powierzchnia lasów w Polsce. Jednak Europa, w tym 
nasz kraj, należą do chlubnych wyjątków, gdzie lasów wciąż przybywa.
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